
Cronograma de seleção discente do Programa de Pós-Graduação em
Educação – Mestrado Acadêmico da Faculdade de Inhumas – FacMais –

Turma 2023/1

Edital 001/2023

NOVO CRONOGRAMA

Etapas Datas

Publicação do Edital 13/12/2023

Inscrições 14/12/2022 a
24/02/2023

Homologação das inscrições 27/02/2023

Primeira etapa – análise do projeto e do currículo -
eliminatória

28/02/2023

Divulgação do resultado da primeira etapa 28/02/2023

Segunda etapa – entrevista – On Line
Arguição e  análise do pré-projeto e da trajetória
acadêmica - eliminatória

02/03/2023

Terceira etapa – classificação dos candidatos aprovados 03/03/2023

Divulgação do resultado final 03/03/2023 – às 17h

Matrícula 06/03 a 10/03/2023

Inhumas, 03 de fevereiro de 2023.


